
Mokrouše
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.715052N, 13.524548E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 274 ha

Počet obyvatel: 322 PSČ: 332 01

Adresa URL: www.mokrouse.cz

O obci
Obec Mokrouše leží asi 11 km východně od Plzně v povodí řeky Úslavy. Od severu je obec chráněna
pásmem Čiliny, na jihu dominuje zřícenina hradu Radyně.

Historie obce
První písemná zmínka o této vsi pochází z roku 1379.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování v této obci není možné. V obci je akorát hostinec, který sídlí v
budově s obecním úřadem.

Okolí a příroda
Vesnice Mokrouše leží v povodí řeky Úslavy. Od severu je chráněna pásmem lesa zvaného Čilina. Za
návsí se nachází rybník, který je oblíbeným místem pro vycházky.

Současnost obce
Občanská vybavenost Mokroušů není příliš rozvinutá, obec je plynofikována a připojena k
vodovodnímu řadu, nebyla zde však zatím vybudována kanalizace s čističkou odpadních vod. Obyvatelé
mají k dispozici obecní úřad a restaurační ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 2127.

Památky a zajímavosti
K zajímavostem obce patří především lidová architektura. Prohlédnout si zde lze například starý
zemědělský dvůr či malebnou venkovskou usedlost. K historickým památkám lze připočíst také
pomník obětem první světové války a rekonstruovanou kapličku z roku 1884.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2948/mokrouse/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:18:06



Do obce je zavedena pouze autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2948/mokrouse/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:18:06


